

Programari lotutako Helburuak, Jarduketa Ildoak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 04 - Turismo eta lurralde irudia
Atala: 0430 - Turismo Zuzendaritza Nagusia
Programa: 300 - Turismo eta lurralde irudia
Funtzionala: 432 - Informazio turistikoa eta turismoaren sustapena

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Turismo eredu jasangarri eta orekatu bat sortzea, enplegua eta aberastasuna sortzeko gai izango dena Lurralde osoan, masifikazio saihestuta, beste kultura, hizkuntza eta balioen leihio bat izan dadin.		3.935.503,20		1.375.000,00
1. Jarduketa ildoak: Gipuzkoa helmuga gisa dinamizatzea, planifikatzea eta sustatzea, lurralde oreka handiagoa lortzeko urte osoan.		1.359.329,91		375.000,00
1.1 Ekintza Hitzarmenak Gipuzkoako lurralde-izaerako turismo-erakundeekin		534.820,50		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	7.952,30	10,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	6.714,10	10,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	2.622,30	10,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoak	7.173,20	10,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	358,60	10,00	
0430.300.461.03.01	San Sebastián Turismo - Donostia Turismoa, S.A.	80.000,00	100,00	
0430.300.461.03.02	Oarsoaldea, S.A.	40.000,00	100,00	
0430.300.461.03.03	Debegesa	40.000,00	100,00	
0430.300.461.03.04	Iraurgi Lantzen, S.A.	40.000,00	100,00	
0430.300.461.03.05	Tolosaldea Garatzen, S.A.	40.000,00	100,00	
0430.300.461.03.06	Agencia desarrollo del Bidasoa, S.A.	40.000,00	100,00	
0430.300.461.03.07	Urola Garaiko Garapen Agentzia, S.A.	40.000,00	100,00	
0430.300.461.06.01	Deba Garaiko Mankomunitatea	40.000,00	100,00	
0430.300.461.06.02	Urola Kostako Udal Elkarteak	40.000,00	100,00	
0430.300.470.00.03	Goierri Turismoa, S.L.	40.000,00	100,00	
0430.300.481.00.02	GEOGARAPEN	30.000,00	100,00	
0430.300.481.00.03	Behemendi Elkarteak	40.000,00	100,00	
1.2 Ekintza Lankidetzak hitzarmena sinatzea, Gipuzkoako turismoa dinamizatzen laguntzen duten entitateekin.		252.518,81		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.988,08	2,50	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.678,52	2,50	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	655,58	2,50	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.793,30	2,50	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	172,13	4,80	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.231,20	2,50	
0430.300.470.00.09	Oriamendi 2010 SL	65.000,00	100,00	
0430.300.481.00.01	ATRAE Agencias turísticas receptoras asociadas de Euskadi	20.000,00	100,00	
0430.300.481.00.08	Gipuzkoako Ostalarien elkarte	60.000,00	100,00	
0430.300.481.00.09	Nekazalturismo Elkarte	30.000,00	100,00	
0430.300.481.00.12	APARTURE - Apartamentu turistikoaren euskadiko elkarte	30.000,00	100,00	
0430.300.481.00.13	AKTIBA Euskadiko Turismo Aktibo, Abentura eta Natur jardueren Enpresen Elk	20.000,00	100,00	
0430.300.481.00.15	Gipuzkoako Merkataritza federazioa	20.000,00	100,00	
1.3 Ekintza Gipuzkoa turismo-helmuga iraunkor gisa sustatzea		571.990,60		375.000,00
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	15.904,60	20,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	13.428,20	20,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	5.244,60	20,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	14.346,40	20,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	717,20	20,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	9.849,60	20,00	
0430.300.227.07.01	Erakusketak eta lehiaketak. Turismo sustapena Donostia Turismorekin	37.500,00	25,00	
0430.300.611.01.00	Errepideak, bideak eta baso-pistak. Egitea	100.000,00	100,00	
0430.300.761.01.01	Getariako Udala-Zarautz Jauregiaren birgaitzea	375.000,00	100,00	375.000,00
2. Jarduketa ildoak: Lan ildo berriak garatzea; esaterako, interes turistikoa duten ekitaldiak eta kanpo proiektzioa dutenak.		1.463.606,43		1.000.000,00
2.1 Ekintza Gipuzkoako turismoaren sektorea informatzeko, sustatzeko eta dinamizatzeko gunea		356.018,81		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.988,08	2,50	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.678,52	2,50	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	655,58	2,50	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.793,30	2,50	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	172,13	4,80	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.231,20	2,50	
0430.300.201.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	55.000,00	100,00	
0430.300.221.02.00	Energia elektrikoa	3.000,00	100,00	
0430.300.221.03.00	Ura	1.500,00	100,00	
0430.300.221.09.00	Garbitzeko eta txukuntzeko produktuak	1.000,00	100,00	
0430.300.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	3.000,00	100,00	
0430.300.227.01.03	Turismo arreta lekua	245.000,00	100,00	
0430.300.470.00.08	Tecnalía. Gipuzkoa Turismo Sustapena	30.000,00	100,00	
0430.300.624.00.00	Irudia eta soinua igorri eta erreproduzitzeko ekipoak	4.000,00	100,00	
0430.300.662.00.00	Besteren ibilgetuan egindako obrak eta instalazioak	6.000,00	100,00	
2.2 Ekintza Kanpo proiektzio handiko ekitaldi turistiko garrantzitsuak babestea.		647.568,81		1.000.000,00
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.988,08	2,50	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.678,52	2,50	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	655,58	2,50	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoak	1.793,30	2,50	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	172,13	4,80	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.231,20	2,50	
0430.300.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	1.550,00	100,00	
0430.300.227.04.00	Babesletzak	97.500,00	75,00	
0430.300.227.06.01	Turismo Gipuzkoa sustapena	135.000,00	50,00	
0430.300.227.08.03	Web orrialde eta gizarte sareak mantentzea	40.000,00	50,00	
0430.300.459.00.01	Bilbao Ekintza SA	100.000,00	100,00	1.000.000,00
0430.300.461.01.01	Zegamako Udala	10.000,00	100,00	
0430.300.461.01.02	Getariako Udala	50.000,00	100,00	
0430.300.470.00.01	Donosti Eventos, S.L.	35.000,00	100,00	
0430.300.470.00.02	CM GIPUZKOA S.L.	110.000,00	100,00	
0430.300.470.00.04	ACC COMUNICACION CREATIVA S.L.	25.000,00	100,00	
0430.300.481.00.05	Flysch Kirol Elkarte	10.000,00	100,00	
0430.300.481.00.10	Zarautzko triatlón Elkarte	10.000,00	100,00	
0430.300.481.00.11	Gipuzkoako Surf Federazioa	10.000,00	100,00	
0430.300.640.00.00	Altzariak	4.000,00	100,00	
0430.300.650.00.00	Informazioa prozesatzeko ekipoak	2.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
2.3 Ekintza				
Gipuzkoa helmuga gisa sustatzea, bai nazio mailan, bai nazioartean, eta baita ekitaldi turistiko garrantzitsuetan ere.		460.018,81		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.988,08	2,50	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.678,52	2,50	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	655,58	2,50	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.793,30	2,50	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	172,13	4,80	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.231,20	2,50	
0430.300.227.01.01	Famtripsy Blog trips	40.000,00	100,00	
0430.300.227.02.00	Argitalpenak	52.500,00	100,00	
0430.300.227.07.01	Erakusketak eta lehiaketak. Turismo sustapena Donostia Turismorekin	37.500,00	25,00	
0430.300.227.08.03	Web orrialde eta gizarte sareak mantentzea	40.000,00	50,00	
0430.300.227.99.00	Bestelako lanak	68.000,00	40,00	
0430.300.230.01.00	Dietak eta lokomozioa	5.500,00	100,00	
0430.300.230.02.00	Bidaia eta hotelak	9.000,00	100,00	
0430.300.467.00.01	Mundubira 500: Elkano fundazioa	200.000,00	100,00	
3. Jarduketa ildoak:				
MICE turismoa biziberritzea Gipuzkoan (bilerak, pizgarriak, kongresuak eta erakusketak).		446.111,77		
3.1 Ekintza				
MICE turismoa indartu eta sustatzen laguntzea.		416.111,77		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	11.928,45	15,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	10.071,15	15,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	3.933,45	15,00	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	10.759,80	15,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	31,72	0,88	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	7.387,20	15,00	
0430.300.227.06.01	Turismo Gipuzkoa sustapena	67.500,00	25,00	
0430.300.227.07.01	Erakusketak eta lehiaketak. Turismo sustapena Donostia Turismorekin	37.500,00	25,00	
0430.300.227.99.00	Bestelako lanak	102.000,00	60,00	
0430.300.470.00.05	Azoka eta erakusketaren antolaketa	30.000,00	100,00	
0430.300.470.00.06	Kongresu antolaketa	25.000,00	100,00	
0430.300.481.00.06	Azokak eta erakusketaren antolaketa	70.000,00	100,00	
0430.300.481.00.07	Kongresu antolaketa	10.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0430.300.481.00.14	Gipuzkoako Enpresen Elkartea-ADEGI	30.000,00	100,00	
3.2 Ekintza MICE ekitaldiak lagundu		30.000,00		
0430.300.470.00.10	MELPER MARKETING SL	30.000,00	100,00	
4. Jarduketa ildoak: Turismo adimenduna sustatzea: jasangarritasuna eta jakintza.		225.049,09		
4.1 Ekintza .Turismo adimenduna eta ezagutza aztertzea.		147.518,81		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.988,08	2,50	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.678,52	2,50	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	655,58	2,50	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.793,30	2,50	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	172,13	4,80	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.231,20	2,50	
0430.300.227.01.02	Azterlanak eta irizpenak	80.000,00	100,00	
0430.300.481.00.04	Deustuko unibertsitatea	60.000,00	100,00	
4.2 Ekintza Gipuzkoan egiten diren turismo-jardunaldiak antolatzea edo laguntzea.		77.530,28		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	1.988,08	2,50	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.678,52	2,50	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	655,58	2,50	
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	1.793,30	2,50	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	183,60	5,12	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantza	1.231,20	2,50	
0430.300.227.04.00	Babesletzak	32.500,00	25,00	
0430.300.227.07.01	Erakusketak eta lehiaketak. Turismo sustapena Donostia Turismorekin	37.500,00	25,00	
5. Jarduketa ildoak: Lankidetzatza sektore pribatuaren eta sustatzaile berrien artean.		441.406,00		
5.1 Ekintza Sustatzaile eta enpresa turistiko berriak bultzatzeko laguntzen dekretua		441.406,00		
0430.300.110.00.00	Behin-behineko langileen oinarritzko ordainsariak eta bestelako ordainketak	31.809,20	40,00	
0430.300.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	26.856,40	40,00	
0430.300.121.01.00	Lanpostuko osagarria	10.489,20	40,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0430.300.121.02.00	Osagarri espezifikoa	28.692,80	40,00	
0430.300.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.434,40	40,00	
0430.300.160.01.00	Gizarte Segurantzza	24.624,00	50,00	
0430.300.227.06.01	Turismo Gipuzkoa sustapena	67.500,00	25,00	
0430.300.470.00.07	Turismo enpresentzat laguntza programa	250.000,00	100,00	

		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira		3.935.503,20		1.375.000,00